
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ  
na uzavření rámcové dohody - „Zpracování 

projektové dokumentace staveb pozemních 

komunikací“ 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení  

podle ust. § 56 ZZVZ v návaznosti na ust. § 131 a násl. ZZVZ 
 

ZADAVATEL: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje  

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 

IČO: 70932581 

 



 2  

OBSAH:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ........................................... 3 

2. PŘEDMĚT ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ...................................................................................... 3 

3. LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 7 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................. 7 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .................................................. 8 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI .................................................................... 18 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................. 20 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................................... 21 

9. HODNOCENÍ ..................................................................................................................... 22 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ....................... 26 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ................................................................... 27 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................... 28 

13. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY .......................................... 28 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK: ................................................................... 28 

15. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ....................................................................................................... 29 

16. VÝHRADY ZADAVATELE ................................................................................................ 29 

17. SEZNAM PŘÍLOH ........................................................................................................... 29 



 3  

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje 

Sídlo zadavatele Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 

IČO zadavatele 70932581 

Osoba oprávněná 

zastupovat zadavatele 
Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Internetová adresa 

profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT Legal 

s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno, e-mail: vz@mt-legal.com. Kontaktní 

osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění 

statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s ust. § 43 ZZVZ 

pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Kontaktní osoba je 

pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“).  

 

2. Předmět zadávacího řízení 

2.1.1.  Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody  

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody na realizaci projektových prací 

v oblasti staveb pozemních komunikací, zejména silnic II. a III. třídy na území 

Jihomoravského kraje (dále jen „stavby pozemních komunikací“) a na poskytování s tím 

souvisejících činností, jak je specifikováno níže (dále jen „Rámcová dohoda“). 

 Rámcová dohoda bude uzavřena nejvýše s pěti (5) účastníky zadávacího řízení, a to 

na dobu 3 let.  

V případě, že 

a) bude podán nižší počet nabídek než pět nebo po posouzení nebude možné uzavřít 

Rámcovou dohodu s pěti účastníky, uzavře zadavatel Rámcovou dohodu se všemi 

účastníky, kteří podali nabídku v souladu se ZZVZ a zadávacími podmínkami; 

mailto:vz@mt-legal.com


 4  

b) bude mít více účastníků shodné bodové hodnocení nabídky a nebylo-li by tak možné 

určit pět účastníků s nejvýhodnější nabídkou, uzavře zadavatel Rámcovou dohodu se 

všemi účastníky, kteří budou v pořadí nejhůře na pátém děleném místě. 

Jednotlivé dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody (dále jen „Dílčí veřejné 

zakázky“) budou zadány postupem s obnovením soutěže mezi účastníky Rámcové 

dohody, a to dle aktuálních potřeb a jednotlivých požadavků zadavatele.  

 

2.1.2. Dílčí veřejné zakázky 

Předmětem plnění Dílčích veřejných zakázek budou níže uvedené činnosti nebo jejich 

část: 

a) průzkumné práce spočívající v provedení  

- geologického průzkumu, včetně zachycení všech dotčených konstrukčních a 

podkladních vrstev vozovky, 

- dendrologického průzkumu,  

- ověření existence a polohy inženýrských sítí, včetně ověření správnosti podkladů 

od správců sítí, 

- průzkumu inženýrských sítí, včetně ověření stavu, funkčnosti a použitelnosti 

inženýrských sítí 

- hlukové studie,  

- výškopisného a polohopisného zaměření stávajícího stavu, včetně zaměření 

okolního terénu; 

(zadavatel upozorňuje, že součástí průzkumných prací nebude provedení 

diagnostického posouzení vozovky a mostů); 

b) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní řízení, vč. 

přípravy žádosti o územní rozhodnutí / územní souhlas a zajištění všech nezbytných 

stanovisek/vyjádření/souhlasů dotčených orgánů (dále jen „DUR“), toto plnění 

zahrnuje i vypořádání případných žádostí o vysvětlení DUR či jiných částí s ní 

souvisejících; součástí DUR bude i propočet stavebních nákladů na jednotlivé stavební 

objekty; 

c) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro ohlášení stavby 

nebo pro stavební povolení, vč. přípravy žádosti o stavební povolení / ohlášení stavby 

a zajištění všech nezbytných stanovisek/vyjádření/souhlasů dotčených orgánů (dále 

jen „DSP“), přičemž toto plnění zahrnuje i vypořádání případných žádostí o vysvětlení 

DSP či jiných částí s ní souvisejících; součástí DSP bude i oceněný soupis prací 

v členění dle stavebních objektů v cenové úrovní OTSKP v aktuálním znění 

v podrobnostech dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu prací stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů; 



 5  

d) v případech, kdy to bude vhodné, právně možné a zároveň odsouhlaseno 

zadavatelem, vyhotovení dokumentace pro vydání společného povolení (kterým se 

stavba umísťuje a povoluje), vč. přípravy potřebných žádostí a zajištění všech 

nezbytných stanovisek/vyjádření/souhlasů dotčených orgánů (dále jen „dokumentace 

pro společné povolení“), přičemž toto plnění zahrnuje i vypořádání případných 

žádostí o její vysvětlení či jiných částí s ní souvisejících; součástí společné DUR a DSP 

bude i oceněný soupis prací v členění dle stavebních objektů v cenové úrovní OTSKP 

v aktuálním znění v podrobnostech dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu prací stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů;  

e) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provádění stavby vč. 

soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen „PDPS“) tak, aby tato 

dokumentace byla zároveň způsobilá být součástí zadávací dokumentace 

pro veřejnou zakázku na stavební práce, tzn. aby byla zpracována v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek ke dni předání 

zpracované projektové dokumentace pro provádění stavby zadavateli; toto plnění 

zahrnuje i vypořádání případných žádostí o její vysvětlení či jiných částí s ní 

souvisejících; součástí PDPS bude soupis prací oceněný i neoceněný v členění dle 

stavebních objektů v cenové úrovní OTSKP v aktuálním znění v podrobnostech dle 

vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 

stavební práce a soupisu prací stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

ve znění pozdějších předpisů; 

f) v případech, kdy to bude vhodné a zároveň odsouhlaseno či požadováno 

zadavatelem, vyhotovení DSP (v rozsahu dle písm. c) výše) rozšířené o podrobnosti 

PDPS (dále jen „rozšířená DSP“); rozšířená DSP zahrnuje i vypořádání případných 

žádostí o vysvětlení DSP či jiných částí s ní souvisejících; rozšířená DSP bude zároveň 

zpracována tak, aby byla způsobilá být součástí zadávací dokumentace pro veřejnou 

zakázku na stavební práce, tzn. aby byla zpracována v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek ke dni předání zpracované 

projektové dokumentace pro provádění stavby zadavateli/objednateli; toto plnění 

zahrnuje i vypořádání případných žádostí o její vysvětlení či jiných částí s ní 

souvisejících; součástí rozšířené DSP bude soupis prací oceněný i neoceněný v členění 

dle stavebních objektů v cenové úrovní OTSKP v aktuálním znění v podrobnostech 

dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 

na stavební práce a soupisu prací stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, ve znění pozdějších předpisů, 

g) výkon inženýrské činnosti (výkon činnosti inženýra (správce) stavby) v rozsahu 

potřebném pro řádnou přípravu a realizaci stavby dle Sazebníku 2017/1Q2018 pro 

tvorbu orientačních nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností, 

vydávaného Ing. Vojtěchem Kaislerem (Unika), Okružní 1210 28002 Kolín, IČO 

11291338 (dále jen „Sazebník Unika“), s výjimkou majetkoprávního vypořádání 

s vlastníky pozemků dotčených stavbami a s výjimkou vyhodnocení vlivů na životní 



 6  

prostředí (EIA), přičemž však zjišťovací řízení v procesu EIA může být předmětem 

plnění Dílčí veřejné zakázky, 

h) výkon autorského dozoru projektanta v rámci realizace příslušné (projektované) 

stavby (dále jen „Autorský dozor“); 

i) odborná pomoc, tj. činnosti dodavatele na vyžádání zadavatele v souvislosti s výše 

uvedenými činnosti, avšak v nich přímo (například prostřednictvím Sazebníku Unika) 

ani nepřímo nezahrnutá (vše dále jen „Odborná pomoc“). 

Zadavatel bude poptávat poskytování služeb na základě Rámcové dohody průběžně 

po celou dobu jejího trvání (v rozsahu a termínech dle svých aktuálních potřeb). Dílčí 

prováděcí smlouvy (dále též jen „Prováděcí smlouvy“) budou uzavírány s jednotlivými 

účastníky Rámcové dohody v návaznosti na Dílčí veřejné zakázky. Jednotlivé Dílčí veřejné 

zakázky na základě Rámcové dohody budou vybraným účastníkům zadávány (tj. Prováděcí 

smlouvy budou uzavírány) postupem s obnovením soutěže upraveným v § 135 a násl. 

ZZVZ (dále jen „Minitendry“). 

V rámci příslušného Minitendru přitom zadavatel vždy nadefinuje rozsah a předmět stavby 

či staveb, které či kterých se bude Dílčí veřejná zakázka zadávaná v Minitendru týkat. 

Zadavatel zadá Dílčí veřejnou zakázku vybranému účastníkovi Rámcové dohody 

po předchozí písemné výzvě k podání nabídek, zaslané všem účastníkům Rámcové 

dohody. Při uzavírání Prováděcích smluv nebudou účastníci Rámcové dohody oprávněni 

nabídnout zadavateli horší hodnoty (vyšší ceny) za jednotlivé dílčí činnosti, než jaké 

vyplývají z uzavřené Rámcové dohody (tzn. které byly příslušným účastníkem nabídnuty 

v jeho nabídce), budou však oprávněni nabídnout zadavateli hodnoty výhodnější (nižší 

ceny).  

Bližší postup uzavírání Prováděcích smluv je obsažen v obchodních podmínkách Rámcové 

dohody. 

Zadavatel předpokládá (avšak se nezavazuje), že na základě Rámcové dohody bude 

formou Dílčích veřejných zakázek zadávat poskytování služeb ve vztahu k následujícímu 

počtu akcí staveb/rok:  

 
Předpokládané investiční náklady stavby 

(v Kč bez DPH) 

Předpokládaný počet 

staveb/rok 

1. 0 – 20 000 000,00 18 

2. 20 000 000,00 – 50 000 000,00 32 

3. 50 000 000,00 – 100 000 000,00 24 

4. více než 100 000 000,00 4 

 

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedené údaje o počtu staveb představují pouze 

předpoklad a že v průběhu Rámcové dohody bude poptávat poskytování služeb 

v rozsahu a počtu akcí odpovídajícím skutečným aktuálním potřebám zadavatele. 



 7  

Účastníci budou povinni v rámci své nabídkové ceny zajistit komplexní poskytnutí 

poptávaných služeb, včetně prostředků a vybavení potřebných pro jejich poskytnutí. 

Dodavatel bude shora uvedené služby poskytovat v souladu vždy s aktuálně platnými 

právními předpisy a dle požadavků zadavatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky 

k řádnému a kvalitnímu plnění Prováděcích smluv, příslušné obecně závazné právní 

předpisy a relevantní technické normy, nestanoví-li zadavatel v konkrétním případě jinak. 

 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 71250000-5  | Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

 71300000-1 | Technicko-inženýrské služby  

 71322300-4  | Projektování mostů 

 71246000-4  | Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 

 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 90 - 130 mil. Kč bez DPH za dobu trvání 

Rámcové dohody, přičemž z toho předpokládaná hodnota opčního práva, které 

zadavatel může, ale nemusí využít (viz čl. 10 přílohy č. 1 zadávací dokumentace – 

Rámcové dohody), činí 20 mil. Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez využití opčního práva tedy činí 70 - 110 

mil. Kč bez DPH. 

 

3. Lhůta plnění veřejné zakázky 

Zadavatel uzavře Rámcovou dohodu s vybranými účastníky bezprostředně po skončení 

tohoto zadávacího řízení, v rámci kterého dojde k výběru ekonomicky nejvýhodnějších 

nabídek.  

Rámcová dohoda s jednotlivými vybranými účastníky tohoto zadávacího řízení bude 

uzavřena na dobu 3 let.  

Lhůty plnění jednotlivých Dílčích veřejných zakázek budou stanoveny v rámci příslušného 

Minitendru. 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem předání plnění předmětné veřejné zakázky je sídlo zadavatele. Místo výkonu 

Autorského dozoru je místo jednotlivých staveb. 

  



 8  

4.2. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter veřejné zakázky, nebude zadavatel organizovat prohlídku místa 

plnění.  

 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, 

který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 75 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ, 

d) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní způsobilost dle ust. § 75 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu; 

Podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

 

 



 9  

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti; 

 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

 

 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ. 

 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje 

b) 

doklad o tom, že je odborně způsobilý 

nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost 

v následujícím rozsahu: 

(i) osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o 



 10  

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 

zakázky odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována. 

výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě ve znění pozdějších 

předpisů, pro obory 

 Dopravní stavby,  

 Mosty a inženýrské konstrukce, 

 Stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství,  

a to vždy ve vztahu nejméně k jedné osobě; 

(ii) doklad (osvědčení) o odborné způsobilosti 

dodavatele nebo osob, jejichž 

prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje podle § 13 odst. 1 písm. a) a 

písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, v platném znění, tj. 

oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřičských činností, a to ve 

vztahu k nejméně jedné osobě; 

(iii) osvědčení o odborné způsobilosti 

projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce v oboru inženýrská 

geologie podle ustanovení § 3 odst. 3 

zákona č. 62/1988 Sb., o geologických 

pracích, v platném znění a vyhlášky č. 

206/2001 Sb., o osvědčení odborné 

způsobilosti projektovat, provádět a 

vyhodnocovat geologické práce, 

v platném znění, a to ve vztahu 

k nejméně jedné osobě. 

Dodavatel dále uvede vztah uvedené osoby 

k dodavateli (zaměstnanecký či obdobný, 

nebo smluvní – v takovém případě je nutno 

doložit doklady dle odst. 6.4 nebo 6.5 

zadávací dokumentace). 

Jedna osoba může prokazovat i více 

oprávnění dle požadavků dle tohoto bodu 



 11  

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

profesního kvalifikačního předpokladu. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 5.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 

3 měsíců). 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 

údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti. 

  

5.3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace.  

 

5.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

a) 

seznam významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele;  

 

 

Doba „posledních 3 let před zahájením 

zadávacího řízení“ se považuje za 

splněnou, pokud služba uvedená 

v příslušném seznamu byla v průběhu 

této doby řádně dokončena (převzata 

objednatelem). 

 

Předložení seznamu významných služeb 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení, 

v němž budou uvedeny alespoň následující 

údaje: 

 

a) název objednatele, 

b) předmět významné služby a její rozsah, 

c) doba realizace významné služby, 

d) kontaktní osoba objednatele (telefon/email), 

u které bude možné realizaci významné 

služby ověřit. 

 

Ze seznamu významných služeb musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období (tj. v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení) realizoval 

alespoň tyto významné zakázky: 



 12  

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

(i) nejméně 2 významné služby, z nichž 

každá spočívala alespoň ve zpracování 

projektové dokumentace pro územní řízení 

nebo projektové dokumentace pro stavební 

povolení, přičemž předmětem projektované 

stavby byla novostavba/kompletní 

rekonstrukce (obnova) pozemní komunikace 

v délce nejméně 5 km; 

(ii) nejméně 1 další významnou službu, která 

spočívala alespoň ve zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení a 

(zároveň/následně) dokumentace pro 

provádění stavby, přičemž předmětem 

projektované stavby byla 

novostavba/kompletní rekonstrukce 

(obnova) pozemní komunikace v délce 

nejméně 5 km; 

(iii) nejméně 2 další významné služby, 

z nichž  

 jedna spočívala alespoň ve zpracování 

projektové dokumentace pro územní 

řízení nebo projektové dokumentace pro 

stavební povolení, a 

 jedna další spočívala ve zpracování 

projektové dokumentace pro stavební 

povolení a (zároveň/následně) 

dokumentace pro provádění stavby,  

přičemž předmětem každé takové 

projektované stavby byla 

novostavba/kompletní rekonstrukce 

(obnova) jednopolového nebo vícepolového 

mostu, po kterém je vedena pozemní 

komunikace, přičemž délka přemostění 

činila nejméně 50 metrů;  

(iv) nejméně 1 další významnou službu, 

která spočívala alespoň ve zpracování 

projektové dokumentace pro územní řízení 

nebo projektové dokumentace pro stavební 



 13  

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

povolení, přičemž předmětem projektované 

stavby byla novostavba/kompletní 

rekonstrukce (obnova) jednopolového nebo 

vícepolového mostu, po kterém je vedena 

pozemní komunikace, přičemž projektovaná 

stavba se nachází v intravilánu a délka 

přemostění činila nejméně 20 metrů;  

(v) nejméně 2 významné služby, které 

spočívaly ve výkonu autorského dozoru na 

stavbě, přičemž alespoň  

 v jednom případě se muselo jednat o 

novostavbu/kompletní rekonstrukci 

(obnovu) pozemní komunikace v délce 

nejméně 5 km, a 

 v jednom dalším případě se muselo 

jednat o novostavbu/kompletní 

rekonstrukci (obnovu) jednopolového 

nebo vícepolového mostu, po kterém je 

vedena pozemní komunikace, přičemž 

délka přemostění činila nejméně 50 m.  

Tuto kvalifikaci rovněž splní dodavatel v 

případě, že se jedná o významné služby 

zahájené dříve než v posledních 3 letech, pokud 

byly v posledních 3 letech dokončeny (tj. byla 

například v posledních 3 letech realizována 

projektová dokumentace pro provádění stavby 

coby poslední stupeň u významné služby ad (ii) 

nebo byl dokončen autorský dozor).  

Zadavatel současně stanoví (pro případ 

prokazování této části kvalifikace 

prostřednictvím jiné osoby anebo v rámci 

sdružení dodavatelů), že alespoň jeden 

dodavatel musí naplnit požadavky 

zadavatele na nejméně 5 požadovaných 

významných služeb. 

b) 

Osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění 

tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje u 

příslušné osoby předložit vždy: 

 profesní životopis, z něhož bude alespoň 



 14  

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

vyplývat splnění požadavků zadavatele 

uvedených v tomto ustanovení zadávací 

dokumentace (tzn. v ustanovení bodu 

5.4. písm. b),  

 údaj o tom, zda je osoba 

v pracovněprávním či jiném vztahu (v 

takovém případě uvede dodavatel 

v jakém) k dodavateli, 

 doklady, z nichž bude vyplývat splnění 

požadavků zadavatele na odbornou 

způsobilost osob (příslušné 

osvědčení/autorizace/oprávnění), a 

 veškeré nezbytné informace, vč. 

kontaktní osoby, o požadovaných 

referenčních zakázkách (významných 

službách), aby bylo možné bezezbytku 

posoudit jejich naplnění. 

Dodavatel předloží osvědčení odborné 

kvalifikace osob, které budou odpovědné 

za vedení realizace veřejné zakázky, a to 

v následujícím rozsahu: 

(i) 1 osoba – vedoucí týmu projektantů 

(hlavní inženýr projektu): tato osoba 

musí mít: 

 odbornou způsobilost autorizovaného 

inženýra ve smyslu zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů pro obor „Dopravní stavby“;  

 minimálně 7 let praxe při výkonu 

funkce autorizovaného inženýra 

v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení; a  

 vedl (tj. byl odpovědným projektantem) 

v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení realizaci alespoň 2 



 15  

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

služeb, které splňují požadavky (vyjma 

časového úseku 3 let) dle odst. 5.4 písm. 

a) bod (i) nebo (ii); 

(ii) 1 osoba – zástupce vedoucího týmu 

projektantů (1. zástupce hlavního 

inženýra projektu): tato osoba musí 

mít: 

 odbornou způsobilost autorizovaného 

inženýra ve smyslu zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů pro obor „Dopravní stavby“;  

 minimálně 7 let praxe při výkonu 

funkce autorizovaného inženýra 

v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení; a  

 vedl (tj. byl odpovědným projektantem) 

v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení realizaci alespoň 2 

služeb, které splňují požadavky (vyjma 

časového úseku 3 let) dle odst. 5.4 písm. 

a) bod (i) nebo (ii); 

(iii) 1 osoba – zástupce vedoucího 

týmu projektantů (2. zástupce 

hlavního inženýra projektu): tato 

osoba musí mít: 

 odbornou způsobilost autorizovaného 

inženýra ve smyslu zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů pro obor „Mosty a inženýrské 

konstrukce“, 

 minimálně 7 let praxe při výkonu 

funkce autorizovaného inženýra 



 16  

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení; a  

 vedl (tj. byl odpovědným projektantem) 

v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení realizaci alespoň 

2 služeb, které splňují požadavky (vyjma 

časového úseku 3 let) dle odst. 5.4 písm. 

a) bod (iii) nebo (iv); 

(iv) 1 osoba – geodet: tato osoba musí 

mít: 

 odbornou způsobilost – oprávnění podle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 

200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění 

pozdějších předpisů, a 

 minimálně 3 roky praxe při výkonu 

činnosti geodeta dle podle § 13 odst. 

1 písm. a) nebo c) zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřictví a o změně 

a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění 

pozdějších předpisů, a to v posledních 

5 letech před zahájením zadávacího 

řízení, a 

 vedl (tj. byl odpovědným geodetem) 

v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení realizaci alespoň 2 

služeb, které splňují požadavky (vyjma 

časového úseku 3 let) dle odst. 5.4 písm. 

a) body (i) až (iv), tj. kterékoliv z nich; 

(v) 1 osoba – odpovědný projektant 

v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného 

inženýrství: tato osoba musí mít: 

 odbornou způsobilost autorizovaného 

inženýra ve smyslu zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných 



 17  

 Technické kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel, který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho prokázání 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů pro obor „Stavby vodního 

hospodářství a krajinného 

inženýrství“;  

 minimálně 7 let praxe při výkonu 

funkce autorizovaného inženýra 

v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení; a  

 vedl (tj. byl odpovědným projektantem 

ve své autorizaci) v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení 

realizaci alespoň 2 služeb spočívajících 

ve zpracování projektové dokumentace 

pro územní řízení nebo projektové 

dokumentace pro stavební povolení, 

přičemž součástí projektované stavby 

byla novostavba/kompletní 

rekonstrukce (obnova) pozemní 

komunikace v délce nejméně 1 km. 

c)  

certifikát systému řízení jakosti řady ISO 

9001; 

 

Dodavatel předloží certifikát systému řízení 

jakosti řady ČSN EN ISO 9001, vydaný podle 

českých technických norem akreditovanou 

osobou, nebo certifikát rovnocenný certifikátu 

vydanému podle českých technických norem 

akreditovanou osobou v členském státě 

Evropské unie, ze kterého bude zřejmé, že 

dodavatel má zaveden certifikovaný systém 

řízení jakosti v oblasti odpovídající předmětu 

plnění veřejné zakázky, tj. v oblasti 

projektování dopravních staveb. 

 

Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané 

v členském státě Evropské unie. Zadavatel 

uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných 

opatřeních k zajištění jakosti. 

 



 18  

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích.  

Dodavatel nemůže dle § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 

čestným prohlášením. Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného 

evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. 

ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro 

veřejné zakázky. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je 

již předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací 

řízení. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle 

§ 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a 

tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona 

o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o 

vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  

Před uzavřením dohody si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením dohody) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve 

smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 

znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat přesnou internetovou adresu 

obsahující přímo příslušné informace a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 



 19  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

6.3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 

pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 

 

6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě 

profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění 

kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 



 20  

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně; znění takového závazku musí být v nabídce doloženo. 

 

6.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 

v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v 

tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 

splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ v plném 

rozsahu. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

 

6.7. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a/nebo dle ZZVZ a způsobem 

touto zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným, může být zadavatelem 

z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve 

smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1. Účastník je povinen podat jako součást nabídky podepsaný návrh Rámcové 

dohody, jejíž obchodní podmínky jsou součástí zadávací dokumentace jako její 

příloha č. 1. 

7.2. Návrh Rámcové dohody nemusí být ze strany účastníka podepsán.  

7.3. Účastník doplní příslušné údaje do přílohy č. 1 zadávací dokumentace „Závazný 

návrh obchodních podmínek - Rámcová dohoda“, přičemž není oprávněn činit další 

změny či doplnění návrhu Rámcové dohody, s výjimkou údajů, které jsou výslovně 

vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka.  

7.4. Účastník je povinen upravit návrh Rámcové dohody v části identifikující smluvní 

strany na straně účastníka, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení 

účastníka dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika 

dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní 

zkratky označující smluvní stranu zhotovitele (tj. nahrazení zkratky „zhotovitel“ 

zkratkou „zhotovitelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet 

stejnopisů Rámcové dohody. 

7.5. Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele/ů, avšak zadavatel si v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, 

že část plnění předmětu veřejné zakázky spočívající ve vedení projekčních 

činností osobou na pozici hlavního inženýra projektu a vedení projekčních 

prací osobou na pozici 2. zástupce hlavního inženýra projektu nesmí být 



 21  

plněna poddodavatelem. S ohledem na to ani část kvalifikace dle čl. 5.4 písm. b) 

body (i) a (iii) nelze prokázat prostřednictvím osoby, která by nebyla 

v pracovněprávním vztahu k účastníku zadávacího řízení. 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Nabídková cena a způsob jejího určení 

Nabídková cena je tvořena takto: 

A. v případě činností (položek) zahrnutých v kalkulaci Sazebníku Unika, tzn.  

 vyhotovení projektové dokumentace ve všech stupních dle předmětu Dílčí 

veřejné zakázky,  

 výkon inženýrských činností, 

 Autorský dozor, 

 Odborná pomoc, nebo 

 Jiná činnost uvedená v Sazebníku Unika 

(vše též dále v podrobnosti viz bod 2.1.2.) 

tvoří nabídkovou cenu jedna (pro všechny tyto činnosti shodná) procentuální 

sleva - odchylka (zaokrouhlená nejvýše na dvě desetinná místa) od (všech) cen 

dle Sazebníku Unika uvedená dodavatelem v nabídce. 

Výše odchylky od cen Sazebníku Unika, kterou účastník nabídne ve své 

nabídce, je pro účely Minitendru považována za minimální odchylku od cen 

Sazebníku Unika, tzn. dodavatel nesmí v rámci Minitendru nabídnout odchylku 

nižší (fakticky tedy nesmí nabídnout vyšší cenu za realizaci jednotlivých 

činností, než jaká odpovídá procentní odchylce od cen Sazebníku Unika). 

V rámci Minitendru bude pro účastníka vždy závazný Sazebník pro tvorbu 

orientačních nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností, 

vydaný Ing. Vojtěchem Kaislerem (Unika), Okružní 1210 28002 Kolín, 

IČO 11291338, pro období, ve kterém bude zadavatelem odeslána výzva 

k podání nabídek do Minitendru.  

Informaci o ceně – výši nabízené odchylky dodavatel uvede v příloze č. 1 

Rámcové dohody (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

B. v případě činností nezahrnutých v kalkulaci Sazebníku Unika tvoří nabídkovou 

cenu hodinová sazba v Kč bez DPH uvedená účastníkem v nabídce 

(zaokrouhlená max. na 2 desetinná místa), přičemž hodinová sazba nesmí 

přesáhnout částku 1 000,- Kč bez DPH/ hod. 

Informaci o ceně – výši hodinové sazby v Kč bez DPH účastník uvede v příloze 

č. 1 Rámcové dohody (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

 



 22  

Účastník nese riziko, že cena za příslušnou položku i hodinová sazba zahrnují všechny 

činnosti/všechny dokumenty, které pro realizaci dané položky vyžadují právní předpisy. 

Součástí příslušné ceny jsou veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním takové 

činnosti, zejména veškeré práce, dodávky či vybavení pro úplné splnění veřejné zakázky.  

 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze za podmínek stanovených 

Rámcovou dohodou. 

 

9. Hodnocení 

9.1. Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ podle 

ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 

kvality. 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 ZZVZ pro hodnocení nabídek následující hodnotící 

kritéria: 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena za činnosti (položky) zahrnuté v Sazebníku Unika 50 % 

B. 
Nabídková cena za činnosti (položky) nezahrnuté v Sazebníku 

Unika  
10 % 

C. 
Odborné zkušenosti vedoucího týmu projektantů (hlavního 

inženýra projektu) 
25 % 

D. Odborné zkušenosti 2. zástupce hlavního inženýra projektu 15 % 

 

Hodnocení nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení bude provedeno bodovací 

metodou založenou na stobodové stupnici (blíže viz odst. 9.2 zadávací dokumentace). 

V rámci kritéria hodnocení A. Nabídková cena za činnosti (položky) zahrnuté v Sazebníku 

Unika bude zadavatel hodnotit procentuální odchylku od cen Sazebníku Unika uvedenou 

v nabídce v souladu s čl. 8 zadávací dokumentace. Za vhodnější bude považována 

nabídka s vyšší odchylkou od cen Sazebníku Unika, tzn. s fakticky nižší jednotkovou 

cenou příslušné položky.  

V rámci kritéria hodnocení B. Nabídková cena za činnosti (položky) nezahrnuté v 

Sazebníku Unika bude zadavatel hodnotit jednu (jednotnou) výši hodinové sazby v Kč 

bez DPH uvedenou v nabídce v souladu s čl. 8 zadávací dokumentace. Za vhodnější bude 

považována nabídka s nižší hodinovou sazbou v Kč bez DPH.  



 23  

V rámci kritéria hodnocení C. Odborné zkušenosti vedoucího týmu projektantů (hlavního 

inženýra projektu) bude zadavatel hodnotit zkušenosti vedoucího týmu projektantů, 

jehož činnost bude mít zásadní význam pro realizaci veřejné zakázky. Předmětem 

hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení budou zkušenosti vedoucího týmu 

projektantů (uvedené v Tabulce, která je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace), 

prostřednictvím kterého účastník prokazuje splnění požadované kvalifikace (viz 

ustanovení odst. 5.4. písm. b) bod (i) této zadávací dokumentace).  

Zkušenosti budou následně do hodnocení promítnuty prostřednictvím počtu 

zpracovaných projektových dokumentací (viz níže). Počet uvedených zkušeností 

vedoucího týmu projektantů bude doložen v Tabulce, která je přílohou č. 3 této zadávací 

dokumentace, a bude obsahovat souhrn zkušeností zpracovaných projektových 

dokumentací určených pro účely hodnocení.  

Zakázky relevantní pro účely hodnocení zkušeností vedoucího týmu 

projektantů (hlavního inženýra projektu) 
Počet bodů 

Hodnoceny budou odborné zkušenosti, kdy jako hlavní inženýr projektu 

(vedoucí týmu projektantů) řádně zpracoval (odpovídal) jako vedoucí týmu  

a) dokumentaci pro územní řízení,  

b) dokumentaci pro stavební povolení, 

c) dokumentaci pro vydání společného povolení (kterým se stavba 

umísťuje a povoluje), a/nebo  

d) dokumentaci pro provádění stavby, 

kdy  

a) předmětem takové projektové dokumentace byla níže uvedená 

stavba, 

b) každá z takových realizovaných referencí pokrývala alespoň jeden 

stupeň projektové dokumentace ad a) až d) výše, a  

c) poslední z referenčních stupňů projektové dokumentace byl řádně 

dokončen nejpozději v době 7 let před zahájením zadávacího 

řízení.  

Platí přitom, že každá ze zakázek (projektů) realizovaných vedoucím týmu 

projektantů, která splňuje níže uvedené parametry, bude hodnocena 

(zohledněna) pouze jednou a budou ji přiděleny body pouze v kategorii, 

ve které dosáhne nejvyšší bodový počet pro jednu zakázku (projekt), 

Maximální možný počet přidělených bodů v rámci tohoto kritéria činí 100 

bodů. 

 

C.1. předmětem projektované stavby byla novostavba/kompletní 

rekonstrukce (obnova) pozemní komunikace, přičemž se jednalo o 

pozemní komunikaci v délce nejméně 3 km 

10 



 24  

C.2. předmětem projektované stavby byla novostavba/kompletní 

rekonstrukce (obnova) pozemní komunikace v délce nejméně 0,5 km 

v intravilánu 

5 

 

V rámci kritéria hodnocení D. Odborné zkušenosti 2. zástupce hlavního inženýra projektu 

bude zadavatel hodnotit zkušenosti zástupce vedoucího týmu projektantů (2. zástupce 

hlavního inženýra projektu) s autorizací v oboru Mosty a inženýrské konstrukce, jehož 

činnost bude mít zásadní význam pro realizaci veřejné zakázky (Dílčích veřejných 

zakázek). Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení budou zkušenosti 

2. zástupce hlavního inženýra projektu (uvedené v Tabulce, která je přílohou č. 4 této 

zadávací dokumentace), prostřednictvím kterého účastník prokazuje splnění požadované 

kvalifikace (viz ustanovení odst. 5.4. písm. b) bod (iii) této zadávací dokumentace).  

Zkušenosti budou následně do hodnocení promítnuty prostřednictvím počtu 

zpracovaných projektových dokumentací (viz níže). Počet uvedených zkušeností zástupce 

vedoucího týmu projektantů bude doložen v Tabulce, která je přílohou č. 4 této zadávací 

dokumentace, a bude obsahovat souhrn zkušeností zpracovaných projektových 

dokumentací určených pro účely hodnocení.  

Zakázky relevantní pro účely hodnocení zkušeností 2. zástupce 

hlavního inženýra projektu 
Počet bodů 

Hodnoceny budou odborné zkušenosti, kdy jako hlavní inženýr projektu 

(vedoucí týmu projektantů) řádně zpracoval (odpovídal) jako vedoucí týmu  

a) dokumentaci pro územní řízení,  

b) dokumentaci pro stavební povolení, 

c) dokumentaci pro vydání společného povolení (kterým se stavba 

umísťuje a povoluje), a/nebo  

d) dokumentaci pro provádění stavby, 

kdy  

a) předmětem takové projektové dokumentace byla níže uvedená 

stavba, 

b) každá z takových realizovaných referencí pokrývala alespoň jeden 

stupeň projektové dokumentace ad a) až d) výše, a  

c) poslední z referenčních stupňů projektové dokumentace byl řádně 

dokončen nejpozději v době 7 let před zahájením zadávacího řízení.  

Platí přitom, že každá ze zakázek (projektů) realizovaných zástupcem 

vedoucího týmu projektantů, která splňuje níže uvedené parametry, bude 

hodnocena (zohledněna) pouze jednou a budou ji přiděleny body pouze 

v kategorii, ve které dosáhne nejvyšší bodový počet pro jednu zakázku 

(projekt), Maximální možný počet přidělených bodů v rámci tohoto kritéria 

 



 25  

činí 100 bodů. 

D.1. předmětem projektované stavby byla novostavba/kompletní 

rekonstrukce (obnova) jednopolového nebo vícepolového mostu, po 

kterém je vedena pozemní komunikace, přičemž délka přemostění činila 

nejméně 50 metrů 

10 

D.2. předmětem projektované stavby byla novostavba/kompletní 

rekonstrukce (obnova) jednopolového nebo vícepolového mostu, po 

kterém je vedena pozemní komunikace, přičemž projektovaná stavba se 

nachází v intravilánu a délka přemostění činila nejméně 30 metrů  

5 

 

Seznam zkušeností pro účely hodnocení kritérií C. a D. nemůže být dodatečně (po podání 

nabídky) nově doplňován či rozšiřován; v případě, že údaje uvedené v příslušné Tabulce 

zkušeností nebudou úplné či jednoznačné a nebudou zcela jistě naplňovat veškeré 

požadavky stanovené výše, příslušná praxe nebude moci být uznána pro účely hodnocení 

nabídky.  

V tabulce budou uvedeny vždy měsíc a rok dokončení předmětných služeb, nepostačuje 

uvedení časového rozpětí akce a kontaktní údaje (telefon/email) objednatele služby pro 

možnost ověření informací o referenci. Každá zkušenost v rámci kritérií C a D může být 

zohledněna jen jednou (a to dle nejvyšší přípustné bodové hodnoty). 

Lépe bude hodnocena nabídka, z níž vyplývá, že příslušná fyzická osoba v dané 

odbornosti disponuje vyšším počtem odborných zkušeností (nejvýše však může každá 

osoba získat 100 bodů v rámci daného kritéria).  

V případě, že dodavatel nenaplní zčásti či vůbec kritéria stanovená pro účely hodnocení 

dle kritérií C a/nebo D, není to důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Účastník v nabídce označí, pro které kritérium (C a D) má být referenční zakázka použita a 

pro kterou kategorii v rámci daného kritéria (např. C.2 nebo D.1 atp.), a to uvedením 

v příslušné Tabulce zkušeností. 

  

9.2. Metoda hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s ust. § 119 ZZVZ. Pro hodnocení nabídek použije 

zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude 

v rámci kritéria hodnocení přiděleno takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci kritéria hodnocení. 

V případě kritéria hodnocení A. Nabídková cena za činnosti (položky) zahrnuté v 

Sazebníku Unika se jedná o nákladové kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány 

vyšší hodnoty (tzn. vyšší procentuální odchylka od cen Sazebníku Unika) před nižšími. 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce. Následně bude přidělená bodová 



 26  

hodnota převážena vahou kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na 

dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. 

V případě kritéria hodnocení B. Nabídková cena za činnosti (položky) nezahrnuté v 

Sazebníku Unika se jedná o nákladové kvantitativní kritérium (hodinová sazba v Kč bez 

DPH), u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími. Hodnocená nabídka získá 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 

k hodnocené nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou 

kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle 

matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. 

Kritéria hodnocení C. Odborné zkušenosti vedoucího týmu projektantů (hlavního inženýra 

projektu) a D. Odborné zkušenosti 2. zástupce hlavního inženýra projektu jsou kritérii, 

u nichž jsou po převodu zkušeností na jejich matematický přepočet dle výše definovaných 

pravidel preferovány vyšší hodnoty před nižšími. Přidělená bodová hodnota v rámci 

daného kritéria bude převážena vahou kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude 

prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných pro 

zaokrouhlování. Pokud v nabídce nebudou doloženy relevantní zkušenosti pro některé 

z kritérií hodnocení, nabídka v rámci tohoto kritéria hodnocení získá 0 bodů.  

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených 

bodových hodnot dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, tj. součtem bodových 

ohodnocení v daných kritériích hodnocení převážených vahou příslušného kritéria 

hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle 

matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. Na základě součtu výsledných 

převážených hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude hodnocena nabídka, která dosáhla 

nejvyšší hodnoty (počtu bodů).  

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1. Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena 

adresa, na niž je možné vyrozumět účastníka o tom, že jeho nabídka byla 

podána po uplynutí lhůty.  

10.2. Nabídka musí být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy. 

10.3. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje). V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k 

dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a 

diplomy v latinském jazyce. 

10.4. Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále 

splňovat následující požadavky: 



 27  

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele.  

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za 

zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k 

zastupování všech ostatních dodavatelů. 

10.5. Účastník předloží nabídku (v listinné verzi) v originále a případně (nepovinně) i 

v dalším 1 výtisku (kopii), přičemž originál nabídky bude výslovně jako originál 

označen, ostatní případné výtisky budou označeny jako „Kopie“. Všechny listy 

nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně 

čitelné, bez škrtů a přepisů. Stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou 

očíslovány vzestupnou řadou.  

10.6. Účastník předloží nabídku též případně na technickém nosiči dat (CD či DVD). 

Informace na technickém nosiči dat mají pouze informativní povahu. 

Na technickém nosiči dat účastník předloží zejména návrh technického řešení, 

cenový rozpad a další dokumenty a údaje, které budou předmětem hodnocení. 

10.7. Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

 krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném 

v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a kontaktní adresa pro písemný styk (včetně 

e-mailové adresy a případně adresy datové schránky) mezi účastníkem 

a zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

 doklady prokazující splnění kvalifikace, 

 nabídková cena formou doplnění údajů v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace – Předmět plnění Dílčích veřejných zakázek a maximální ceny 

 tabulky zkušeností fyzických osob pro účely hodnocení nabídek (vyplněné 

přílohy č. 3 a 4 této zadávací dokumentace), 

 ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

 informace o celkovém počtu listů nabídky. 

10.8. Uvedené jednotlivé součásti nabídky účastník ve své nabídce zřetelně oddělí 

barevnými předělovými listy (uvedené má doporučující charakter). 

 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 

a v příloze zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 

při zpracování své nabídky, není-li výslovně stanoveno jinak.  



 28  

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět zadávacího řízení na uzavření 

Rámcové dohody v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou 

dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná (emailová) žádost 

musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (8 pracovních dní před 

koncem lhůty pro podání nabídek).  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé zasílat prostřednictvím 

e-mailové adresy vz@mt-legal.com k rukám osoby uvedené v odst. 1.2. této zadávací 

dokumentace. V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny 

identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce 

se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení 

zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ 

vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto 

rovněž uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

13. Další podmínky pro uzavření Rámcové dohody 

13.1. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit  

 originály či úředně ověřené kopie dokladů ve smyslu odst. 6.1. a 

 doklad o pojištění splňující podmínky dle čl. 8 přílohy č. 1 zadávací dokumentace 

Závazného návrhu obchodních podmínek – Rámcové dohody. 

13.2. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné 

zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel vyzve 

vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů 

o skutečných majitelích nebo  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek:  

mailto:vz@mt-legal.com


 29  

Lhůta pro podání nabídek:  do 30. dubna 2018, 10:00 hod. 

Místo podání nabídek:  MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 1, 

602 00 Brno, (provozní doba v pracovní dny 9.00 

až 16.00 hodinou). Nabídka musí být podána 

nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek 

stanovené výše. 

 

15. Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat na adrese MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno v poslední den lhůty pro podání nabídek v 10:05 

hodin.  Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci (maximálně však dvě 

osoby za účastníka, které se prokážou plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární 

orgán či jeho člena nebo účastníka – fyzickou osobu), kteří podali nabídku ve lhůtě pro 

podání nabídek. 

 

16. Výhrady zadavatele 

16.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

16.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

16.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

16.4. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 

Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost.  

16.5. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, 

je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

16.6. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

 

17. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Závazný návrh obchodních podmínek - Rámcová dohoda 

Příloha č. 2 – Předmět plnění Dílčích veřejných zakázek a maximální ceny 

Příloha č. 3 – Tabulka zkušeností vedoucího týmu (hlavního inženýra projektu) pro 

účely hodnocení 

Příloha č. 4 – Tabulka zkušeností 2. zástupce hlavního inženýra projektu 



 30  

 

V Brně dne 1. března 2018 

 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvková organizace kraje  

právně zastoupená MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M., jednatel a advokát 

 


		2018-03-01T14:30:24+0100
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




